
Uchwała Nr 122/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 10 marca 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Krzczonów.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art.  18 ust.  1 pkt 1
ustawy z dnia 7 października 1992 r.  o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j.  Dz. U.
z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr  XIV/100/2016  Rady  Gminy  Krzczonów  z  dnia
2  czerwca  2016  r.  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której
zamieszkują mieszkańcy, w zakresie zapisów w załączniku do uchwały stanowiącym wzór
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
a) w części B załącznika – w zakresie zobowiązania  składającego deklarację do podania symbolu

PKD,
b) w części  D załącznika  – w zakresie  zobowiązania  składającego  deklarację  do podania

obrębu/arkusza/numeru działki,
c)  w części  G załącznika  – w zakresie  zobowiązania  składającego  deklarację  do podania

lokalizacji miejsc/punktów gromadzenia odpadów komunalnych,

z  powodu istotnego  naruszenia  przepisów art.  6n  ust.  1  i  art.  6m ust.  1b  ustawy z  dnia
13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (Dz.  U.  z 2019  r.,
poz. 2010 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E 

Kwestionowana uchwała wpłynęła do RIO w Lublinie 24 lutego 2020 r. Kolegium
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  na  posiedzeniu  25  lutego  2020  r.  podjęło
uchwałę Nr 113/2020 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia
nieważności  części  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji,  uznając,  że  jej  postanowienia
naruszają prawo w sposób istotny. 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  Krzczonów  określiła  wzór  deklaracji  o  wysokości
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela
nieruchomości,  na  której  zamieszkują  mieszkańcy.  W części  B  („Dane  składającego
deklarację”)  załącznika do uchwały Rada zobowiązała  składającego deklarację  do podania
symbolu  PKD, w części  D -  do podania  obrębu/arkusza/numeru  działki,  a  w części  G –
lokalizacji  miejsc/punktów gromadzenia odpadów komunalnych.  W ocenie Kolegium RIO
wymienione  dane  nie  mają  wpływu  na  ustalenie  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi, dlatego  ich  żądanie  nie  znajduje  uzasadnienia  w  przepisie
delegacyjnym – art.  6n ust.  1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości



i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.). Zgodnie z tym przepisem
organ stanowiący określa wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości
tej opłaty. Nie uprawnia do tego również przepis art. 6m ust. 1b tej ustawy, wskazujący dane,
których podania może wymagać organ stanowiący. 

Rada Gminy Krzczonów we wskazanym we wszczęciu  postępowania  nadzorczego
terminie rozpatrywania sprawy nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego
naruszenia  prawa.  Wobec  powyższego  Kolegium  RIO  w  Lublinie  orzekło  nieważność
kwestionowanej w osnowie części uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Krzczonów  prawo  wniesienia  –
za  pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Krzczonów,
2. Wójt Gminy Krzczonów.


